Mẫu số: D23-THADS

                                                                                                 (Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP

                                                                                                                         ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản kê biên

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Bản án số 110/2023/HS-ST ngày  11 tháng 12 năm 2023 của Tòa

án nhân dân tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 410/QĐ-CCTHADS ngày 25 tháng 01

năm 2024 của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Công văn số 360/STC-QLGCS ngày 20/2/2024 của Sở Tài chính

tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ chứng thư giám định phẩm chất số 24G11GND00452-01 ngày

26/02/2024 của Vinacontron Cần Thơ;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 136/2024/CT-ĐS/MIVC ngày

15/3/2024 của Công ty Cổ phần thẩm định giá và tư vấn Đầu tư Miền Tây;

Do đây là tài sản tịch thu sung công quỹ nhà nước, được Sở Tài chính giao

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang xử lý theo quy định. Nay Cục Thi hành

án dân sự tỉnh Kiên Giang thông báo chọn tổ chức bán đấu giá đủ năng lực, điều

kiện để ký hợp đồng dịch vụ bán đấu giá các tài sản đã kê biên của ông Nguyễn

Văn Khải, địa chỉ: ấp Xẻo Nhàu A, xã Tân Thạnh, huyện An Minh, tỉnh Kiên

Giang, tài sản gồm: Dầu Diesel (D.O 0,05%S) 46.000 lít, có hàm lượng lưu huỳnh

vượt mức quy định theo TCVN 5689:2018.

Giá khởi điểm là: 659.502.000đ (Sáu trăm năm mươi chín triệu, năm trăm lẻ

hai ngàn đồng).

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang thông báo để các tổ chức hành nghề

bán đấu giá tài sản biết, tham gia đăng ký.

Tiêu chí lựa chọn tổ chức tổ chức đấu giá tài sản:

1. Có trụ sở chính hoặc chi nhánh trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, có cơ sở vật

chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc tổ chức bán đấu giá tài sản thuận lợi.

2. Có phương án định giá khả thi, thời gian ngắn, thủ tục đảm bảo chặt chẽ,

hiệu quả, đúng quy định pháp luật;

3. Có đủ năng lực, kinh nghiệm, uy tín về tổ chức bán đấu giá tài sản trên

địa bàn tỉnh Kiên Giang;

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH KIÊN GIANG

Số: 761/TB-CTHADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày 18 tháng 3 năm 2024

2

4. Thù lao dịch vụ đấu giá và các chi phí hợp lý khác đúng quy định;

5. Là tổ chức bán đấu giá chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh Kiên Giang và có

tên trong danh sách các tổ chức bán đấu giá tài sản do Cục Thi hành án dân sự tỉnh

Kiên Giang công bố;

6. Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản do Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên

Giang quyết định;

Hồ sơ đăng ký bao gồm:

1. Văn bản đăng ký tham gia cung cấp dịch vụ bán đấu giá tài sản;

2. Hồ sơ năng lực (Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp; Giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ bán đấu giá tài sản; dịch vụ công ty cung

cấp; mô hình, quy trình thực hiện, nhân sự; Giấy tờ pháp lý, dự án tiêu biểu... và

các tài liệu khác có liên quan

Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày 18 tháng 3  năm 2024  đến 17h ngày 20

tháng 3 năm 2024.

Hình thức nộp hồ sơ: Gửi 01 (một) bộ hồ sơ đăng ký về Cục Thi  hành án

dân sự tỉnh Kiên Giang;

Địa chỉ nộp hồ sơ:  Trụ sở Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang, địa chỉ:

A9 Cô Bắc, Vĩnh Bảo, thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang (liên hệ Chấp hành

viên Trần Thanh Út, sđt: 0907.549.447).

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang không hoàn trả hồ sơ đối với trường

hợp tổ chức bán đấu giá tài sản không được lựa chọn.

Hết thời hạn trên không có tổ chức bán đấu giá tài sản nào nộp hồ sơ, Chấp

hành viên Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang sẽ lựa chọn tổ chức bán đấu giá

tài sản theo quy định của pháp luật./.

 Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử Cục THADS tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS;

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSTHA.

                      CHẤP HÀNH VIÊN

                                                                                             Trần Thanh Út

		2024-03-18T16:52:25+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Út<uttt.kgg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T16:59:29+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Kiên Giang<kiengiang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!